1. 1^{ra}-50^{rb} Quadragesimale viatoris

Titel s. Vorderdeckel; Prolog *Cum ieiunatis* (Mt 6, 16). *Bernhardus in quodam sermone sic ait: Mundus clamat ...; (1^{rb}) >Feria quatuor cinerum< (C)onuertimini ad me ... (Ioel 2, 12). Viator noster hodie diuinitus inspiratus ... - ... exemplum enim dedi vobis etc. Dic historiam. Deo autem et omnium dominanti ... refero accionem etc. Amen.*

Druck: HAIN 12581; COPINGER 5002, 5003. - Lit.: G. MEERSEMAN, Notice bio-bibliographique sur deux frères pêcheurs silésiens du XIV^e siècle nommés Peregrins. In: AFP 19 (1949) 266-274, dieses Werk S. 274 und Anm. 24; MADRE, S. 307f.; G. KORNRUMPF, zu: München UB 2° 103, 99^{ra}.

2. 52^{ra}-127^f Matthias Engelschalk: De passione domini secundum quattuor evangelistarum concordantiam

Kurztitel, Textanfang, bricht nach wenigen Zeilen ab; (53^{ra}) Text *>Passio domini nostri Ihesu Cristi secundum Matheum, Marcum, Lucam et Iohannem< In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Scitis quia post biduum ... (Mt 26, 2). Quia nullus ewangelistarum materiam dominice passionis plene et complete conscripsit ... - ... propter innocentem Cristi mortem. Et tantum de illo etc. Et sic est finis; (124^f) Quästionenverzeichnis, Verweis auf Randbuchstaben *>Illiccine**

ducaris in dubiorum questionumque cellulas ...; (127^r) Et sic est finis anno lvi. Explicit lectura super quatuor ewangelistas de domini passione, collecta sicut lapis lapidis per reuerendum magistrum Mathiam Engelschalck primum in scolis Altach Inferioris pronuntiata etc. Iohannes G...k.

Mit gleicher Zuschreibung an den Niederaltaicher Magister Matthias Engelschalk auch in Eichstätt UB Cod. st 220, 167^{ra} und München BSB Clm 15179, 85^r; ohne die volle Zuweisung und das Register, aber mit Zuschreibung an Magister Engelschalk auch in München BSB Clm 2800, 1^{ra}, Clm 5865, 1^{ra} und Clm 18718, 292^{ra}; Identität des Autors mit Albertus Engelschalk de Straubinga nicht erwiesen, vgl. A. FRANZ, Der Magister Nikolaus Magni de Jawor, 1898, S. 42; TRÍŠKA, Literární činnost, S. 113, Hs. genannt. – Lit.: STEGMÜLLER RB 5550 (mit Suppl.), Hs. genannt; ebd. 11681; TRÍŠKA, Příspěvky k středověké literární universitě III (Historia universitatis Carolinae Pragensis 10, 1), 1969, S. 35, dort fälschlich Matthias de Lignitio zugewiesen, vgl. Kraków BJ 303, 186^r.

3. 129^{ra}–163^{ra} Katechetische Traktate

a. 129^{ra}–139^{rb} ›De decem praeceptis‹. Prologe *Legum conditores ...* (Prv 8, 15). *Quia liberum arbitrium hominis ex quo opera humana proueniunt non est determinatum ...; (129^{va}) Cum lex, mandata, precepta vnum sint ...; (130^{ra}) Text Non adorabis ... (Ex 20, 5). Dominus deus tuus vnus est ... – ... Ieronimus ad Paulum (!) et Eustochium. Quia impossibile est etc.*

b. 139^{va}–144^{va} ›Expositio orationis dominicae‹ *Cum oratis ...* (Mt 6, 5). *Discipulis a magistro interrogantibus ... – ... ab omnibus malis presentibus, preteritis et futuris. Amen.*

c. 144^{va}–149^{vb} Expositiones salutis angelici *Aue Maria ...* (Lc 1, 28). *De laude uirginis occurrit verbum beati Bernhardi ... – ... (145^{ra}) et tunc impletur quam dulcia faucibus etc. Sed quis et quam // Textabbruch Blattmitte; (145^{rb}) Aue Maria ... Ad captandam puellarum beniuolenciam quinque necessaria sunt ... – ... benedicta tu scilicet in mulieribus, benedictus (erg.: fructus) ventris. Quod nobis eternaliter ...*

d. 149^{vb}–154^{ra} ›De octo peccatis pro quibus homo aeternaliter damnatur‹ *Timidis, incredulis ...* (Apc 21, 8). *Dicit Boecius in de consolacione: Beatitudo est status omnium bonorum aggregacione perfectus ... – ... unde concluditur in prothemate: Pars illorum est in stagno ignis ardentis. A quo nos ...*

e. 154^{rb}–159^{ra} De octo beatitudinibus *Beati qui habitant ...* (Ps 83, 5). *Dauid propheta eximius perpendens presencium miseriarum infinitos cruciatus ... – ... quoniam ipsorum est regnum celorum. Ad quod ...*

f. 159^{ra}–163^{ra} De novem peccatis alienis *Ab alienis ...* (Ps 18, 14). *Propheta egregius Dauid prophetarum eximius spiritus sancti gracia illustratus perpendens*

periculum peccatorum alienorum ... - ... virtutem autem eius abnegantes etc.
Quod nobis ...

Auch: (f) Bamberg SB Theol. 105 (Q. III. 20), 168^f. – Lit.: (a) BLOOMFIELD 2931, diese Hs.; (b) STEGMÜLLER RB 8843; BLOOMFIELD 8210, jeweils Hs. genannt; (d) ebd. 6020; (e) STEGMÜLLER RB 8893, 9.

4. 166^{ra}–210^{va} Johannes Auerbach: Directorium curatorum

›*Incipit directorium per dominum Iohannem de Auerbach ...*‹

Zur Lit. s. Cod. II. 1. 2° 143, Text 3.

5. 210^{vb}–212^{vb} Modus legendi

a. 210^{vb}–211^{rb} De libris iuris canonici *Est autem secundum Gracianum in decreto duplex ius scilicet ius naturale siue diuinum, aliud est ius humanum seu positium ... - ... Sic ergo habetur distincio librorum iuris canonici etc.*

b. 211^{rb} De libris iuris civilis *Ius autem ciuile siue leges traduntur nobis primo in quinque libris digesti noui et veteris ... - ... que ut melius pateant subiciantur extra de singulis // wohl Textabbruch, Seitenende.*

c. 211^{va}–212^{vb} De abbreviaturis *Ut legentibus et studere volentibus summas glosas iuris facilius constare poterit ... - ... in paragrapho qui incipit: In diuerso. Hec sunt generales breuiature que in toto corpore iuris ciuilis et canonici occurrunt. Et sic de aliis etc. Et sic est finis.*